

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. ОБОРУДОВАНИЕ																
1	1906-15-005, прим.	10UKC10AE601 ЛИФТ ПАССАЖИРСКИЙ ПП-041 ИЩ В ЗОНЕ СВОБОДНОГО ДОСТУПА г/п- 400 кг, высота подъема- 26,700 м; количество остановок- 6 масса 2 т Пересчет по весу: 8240*2:7,49=2200,27 руб. ПЕРЕСЧЕТ СТОИМОСТИ В УРОВЕНЬ ЦЕН НА 01.01.2000 г.: 2200,27*26,994=59394 руб.	комплект	1	59394				59394							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 2. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ																
2	ТЕРм03-05-001-01	10UKC10AE601 Лифты пассажирские со скоростью движения кабины до 1м/с грузоподъемностью 400 кг, количество остановок 9, высота шахты 29 м НР (7489 руб.): 80% от ФОТ (9361 руб.) СП (5617 руб.): 60% от ФОТ (9361 руб.)	лифт	1	14412,92	8553,09	4231,71	807,26	14413	8554	4232	807	1047	1047	68,82	68,82
3	ТЕРм03-05-001-04	За каждую остановку, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемность, кг: до 400, 500 НР (-1183 руб.): 80% от ФОТ (-1479 руб.) СП (-887 руб.): 60% от ФОТ (-1479 руб.)	остановка	3	785,06	446,87	246,77	46	-2355	-1341	-740	-138	54,1	-162,3	3,92	-11,76
4	ТЕРм03-05-001-06	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемность, кг: до 400, 500 НР (-157 руб.): 80% от ФОТ (-196 руб.) СП (-118 руб.): 60% от ФОТ (-196 руб.)	м	23	85,08	85,08			-196	-196			10,3	-23,69		
Итого прямые затраты по смете									71256	7017	3492	669		861,01		57,06
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									75601	7017	3492	669		861,01		57,06
В том числе, справочно:																
ЗАПЧАСТИ ПЗ=2% (Поз. 1)									1188							
ТАРА И УПАКОВКА ПЗ=0,5% (Поз. 1)									303							
КОМПЛЕКТАЦИЯ ОБОРУДОВАНИЯ ПЗ=ПЗ1*0,005 (Поз. 1)									303							
ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ ПЗ=1,2% (Поз. 1)									734							
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПЗ=ПЗ1*0,03 (Поз. 1)									1817							
Итого по смете:																
Итого по Монтажным работам																
Монтаж оборудования:																
Итого Поз. 2-4									11862	7017	3492	669		861,01		57,06
Накладные расходы 80% ФОТ (от 7 686)									6149							
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 7 686)									4612							
Итого с накладными и смет. прибылью									22623					861,01		57,06